



ÅRSRAPPORT 2023

Himmerlands ApS
Ålykkevej 1
9280 Storvorde

CVR nr. 32311830

Indberetter:

Stepto A/S
Porsborgparken 39
9530 Støvring

Fremlagt og godkendt

på den ordinære generalforsamling den 8. juni 2024

Dirigent

Gurli Struwe

Stepto A/S - Ærlig, økonomisk rådgivning

Porsborgparken 39 | 9530 Støvring | Tlf: 9636 5200 | mail@stepto.dk | stepto.dk

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Ledelsesberetning	5
-------------------	---

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance pr. 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Himmerlands ApS
Ålykkevej 1
9280 Storvorde

Hjemmeside: <http://www.himmerlands.com/>
Email: info@himmerlands.com

CVR-nr.: 32311830
Stiftelsesdato: 10. februar 2011
Hjemsted: Aalborg Kommune
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Jens Hylling Kristensen

Bankforbindelse

Spar Nord Bank A/S
Bavnebakken 4
9530 Støvring

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes
8. juni 2024, på selskabet adresse.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive landbrugsvirksomhed samt anden efter direktionens skøn hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.23 - 31.12.23 udviser et resultat på 153.677 kr. mod -113.690 kr. for tiden 01.01.22 - 31.12.22. Balancen viser en egenkapital på 862.390 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023	2022
Bruttofortjeneste/-tab	-551.632	-638.289
1. Personaleomkostninger	-18.442	-172.513
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-324.250	-145.551
Resultat før finansielle poster	-894.324	-956.353
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.114.643	811.722
Finansielle indtægter	0	1
Finansielle omkostninger	-336.678	-228.330
Ordinært resultat før skat	-116.359	-372.960
2. Skat af årets resultat	270.036	259.270
ÅRETS RESULTAT	153.677	-113.690
Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	614.643	811.722
Overført resultat	-460.966	-925.412
Disponeret i alt	153.677	-113.690

Balance pr. 31. december

Note	2023	2022
AKTIVER		
ANLÆGSAKTIVER		
Materielle anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	3.050.383	3.174.975
Produktionsanlæg og maskiner	199.658	399.316
Materielle anlægsaktiver i alt	3.250.041	3.574.291
Finansielle anlægsaktiver		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.004.452	1.389.809
Finansielle anlægsaktiver i alt	2.004.452	1.389.809
Anlægsaktiver i alt	5.254.493	4.964.100
OMSÆTNINGSAKTIVER		
Varebeholdninger		
Råvarer og hjælpematerialer	796.000	1.358.277
Varebeholdninger i alt	796.000	1.358.277
Tilgodehavender		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	39.067	59.810
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	318.126	228.969
Andre tilgodehavender	5.428	15.892
Periodeafgrænsningsposter	31.125	0
Tilgodehavender i alt	393.746	304.671
Omsætningsaktiver i alt	1.189.746	1.662.948
AKTIVER I ALT	6.444.239	6.627.048

Balance pr. 31. december

Note	2023	2022
PASSIVER		
EGENKAPITAL		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	1.964.452	1.349.809
Overført resultat	-1.182.062	-721.096
Egenkapital i alt	862.390	708.713
HENSATTE FORPLIGTELSER		
Hensættelser til udskudt skat	196.968	336.356
Hensatte forpligtelser i alt	196.968	336.356
GÆLDSFORPLIGTELSER		
3. Langfristede gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.405.716	1.446.108
Gæld til pengeinstitutter	21.503	156.302
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.427.219	1.602.410
Kortfristede gældsforpligtelser		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	192.000	363.000
Gæld til pengeinstitutter	656.464	934.067
Leverandører af varer og tjenesteydelser	32.040	20.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.974.695	1.666.988
Anden gæld	1.102.463	995.514
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.957.662	3.979.569
Gældsforpligtelser i alt	5.384.881	5.581.979
PASSIVER I ALT	6.444.239	6.627.048

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitaloppgørelse

	Selskabs- kapital	Datter- selskabs- reserve	Overført resultat	Udbytte	I alt
Egenkapital, primo	80.000	1.349.809	-721.096	0	708.713
Resultatdisponering	0	614.643	-460.966	0	153.677
Egenkapital, ultimo	80.000	1.964.452	-1.182.062	0	862.390

Noter

	2023	2022
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	0	0
Lønninger	18.250	172.694
Andre omkostninger til social sikring	192	-181
	<u>18.442</u>	<u>172.513</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	130.648	182.369
Regulering af udskudt skat	139.388	76.901
	<u>270.036</u>	<u>259.270</u>

3. Langfristede gældsforpligtelser

Gæld der forfalder til betaling efter 5 år	1.146.000	1.216.000
--	-----------	-----------

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for mellemværende med Spar Nord Bank A/S afgivet virksomhedspant for et beløb af kr. 1.000.000. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør:

Produktionsanlæg og maskiner	199.658
Varebeholdninger	796.000
Tilgodehavender	388.318

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter kr. 1.405.716, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør kr. 3.050.383.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev kr. 2.000.000 med pant i ovennævnte grunde og bygninger deponeret til sikkerhed for mellemværende med Spar Nord Bank A/S.
